Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
D1.12.07.2023

12.07.2023
Ora 12:08

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér dhénien e mandatit té deputetit té Kuvendit & Republikés sé

Shqipérisé kandidatit té listés shumemérore té “Partisé Socialiste té Shqipérisé”,

Qarku Durrés, 7. Arkend Bashkim Balla”.

PIESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2, Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj
Parti Politike:

TE tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Mirédita ng seancén e sotme kemi né rend dite plotésimin e vakancés
né Kuvendin e Shqipérisg, krijuar pas dhénies s& dorghegjes s& deputetit Rraja dhe
z&vend&simin me plotésimin e vakancave né disa ké&shilla bashkiak. E fundit
projekvendimi q& ka t& b&jé me akreditimin e vézhguesve politik pérmes platformés

elektronike t& rregjistrimit t& vézguesve. Fillojmé me pikén e parg té rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Kuvendi i Shqipérisé ka njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
pér krijimin e vakancés n& Kuvendin e Republikés sé Shqipérisé, vakancé kjo e
krijuar si pasoj& e doréheqjes nga mandati i deputetit, t& z. Rrahman Rraja, i
zgjedhur ng zonén zgjedhore, Qarku Durrés, propozuar nga subjekti politik Partia

Socialiste e Shqipérisé. Referuar nenit 164 pika 2, t& Kodit Zgjedhor si dhe vendimit
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nr.408, datg 23.06.2021, t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve né t& cilin &sht&
miratuar rirenditja e kandidatgve, t& cilét nuk kané pérfituar mandat né bazé t€ numrit
t& votave parapélqyese.Sipas kétij vendimi, rezulton se, kandidatit t& cilit i kalon
mandati i deputetit, €sht& kandidati me numé&r rendor 10 (dhjet&), z. Arkend Bashkim
Balla. I cili ka plotésuar e depozituar n& Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve.
formularin e vetédeklarimit, me numrin unik 20. Nga verifikimi i formularit t&
vetdeklarimit konstatohet se nuk ka deklaruar asnjé t& dhéné q& ka t& b&j& me
parashikimet p&r ndalime né& ligjin nr.138 t& vitit 2015, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile si dhe nga zyra e
giendjes gjygésore. Ku né pérgjigje t& kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Civile, nuk 1 ka kthyer ende pérgjigje ké;"kesés song. Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, ka dérguar né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin pér deputet, konstatohet
se kandidati nuk &sht& i dénuar me vendim penal t& formés sé preré. Pas verifikimeve
t& kryera, referuar pikés 2, t& Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit t&
Shqipérisé konstatohet se t& dhénat e kandidatit pér deputet, né zonén zgjedhore,
qarku Durrés, pér Kuvendin e Republikés sé& Shqipérisé, z. Arkend Bashkim Balla,
nuk pérb&jné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e deputetit né
Kuvendin e Republikés s&¢ Shqipérisé. Bashk&lidhur keni projektvendimin pér
shqyrtim dhe miratim.

Z. 1. Celibashi:Mir€, atg€heré vendosim dhénien e mandatit t&€ deputetit t€ Kuvendit

t& Republiké&s s& Shqipérisé, kandidatit 1€ radhé&s n& listén shumemérore t&€ Partisé

Socialiste t& Shqipérisé, n& zon&n zgjedhore, qarku Durrés, z.Arkend Bashkim Balla.
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Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda 3 (tre) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

Vendimi nr. 693.
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12.07.2023
Ora 12:11

RENDI I DITES
Projektvendimi “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Fier, me

kandidatin nga lista shumemérore té Koalicionit “Aleanca Liberale ¢ Djathté”, zj.

Zamira Xhevat Mernica”.

PIESEMARRIJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj
Parti Politike:

Té tjeré: KRIIK

Z. L Celibashi: Attherg, vazhdojmé& me plot&simin e vakancave pér disa bashki,
relatoj pér t&€ gjitha bashkits.

Z. Y. Merkaj:Bashkia Fier, Bashkia Skrapar, Bashkia Pogradec, Bashkia Selenicé,
Bashkia Rrogozhingé, Bashkia Mallakastér dhe Bashkia Klos, kané njoftuar
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér vakancat né késhillat e tyre pérkatése. Nga
kandidatét e listave shumemé&rore t& cilét ju kalon mandati i k&shilltaréve kang
depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e vetdeklarimit ku nga
verifikimi i formularit t& vetédeklarimit konstatohet se asnjé prej kandidatéve nuk
ka deklaruar t& dhénat g€ kang t& b&jn& me ndalimet né ligjin nr.138 t& vitit 2015,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacione nga zyra e gjendjes civile
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dhe zyra gjéndjes gjyqésore pér t& gjithé kéta kandidaté. Né pérgjigje t& kérkesés
soné€ Drejtoria e Gjéndjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjéndjes gjyqésore pér
t& gjithé kandidatét ku konstatohet se asnjé prej tyre nuk &shté denuar me vendim
penal t& formés sé preré. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile ka dérguar té
dhénat e kandidatit t& ndryshém ku konstatohet se vetém njé kandidat ka béré ka
nfryshuar mbiemrin kandidati i Mallakastrés nga Neziraj né¢ Hoxhaj. N& kéto kushte
né mbéshtetje t& pikés 2, t& Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t&€ Kuvendit t&
Shqipérisé konstatohet se t& dhénat e t& gjithé kandidatéve pér anétar, nuk pérb&jné
kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e ké&shilltarit n& késhillat pérkatés.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim faleminderit.

Z. I. Celibashi: Pér sa bashki ishin kéto?

Z. Y. Merkaj: Pér 8, Bashkia Pogradec &shté dy heré.

Z. I. Celibashi: Miré atéheré, vendosim plotésimin e vakancé€s pér Késhillin
Bashkisé Fier me kandidatin nga lista shumeméore e Koalicionit “Aleanca Liberale
e Djatht&” zonjés Zamira Mernica. Plotésimin e vakancés né késhillin e Bashkisé
Skrapar nga lista shumemérore e Koalcionit “Bashké Fitojmé&” me zotin Erald Zaimi.
Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Pogradec me kandidatin nga lista
shumemérore t€ Partisé Demokratike t& Shqipérisé zonjén Alketa Bega. Plotésimin
e vakancés né Késhillin e Bashkisé Pogradec nga kandidatit nga lista shumemé&rore
t& Partis€ Demokratike t& Shqipérisé zoti Engjell Fluturak Shyti. Plotésimin e

vakancés né Késhillin e Bashkisé Selenicé me kandidatin nga lista shumemérore t&
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Partis& Socialiste t& Shqipérisé Mene Osménaj. Plotésimin e vakancés n& Késhillin
e Bashkisé Rrogozhing me kandidatin nga lista shumemé&rore t€ Koalicionit “Bashké
Fitojm&” zonjén Lije Dedej. Plotésimin e vakancés n& Késhillin e Bashkisé
Mallakastér me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Drejtési Integrim dhe
Unitet zonjés Zhaneta Shezahi Hoxhaj. Plotésimin e vakanc€s n& késhillin e
Bashkisé Klos me kandidatin nga lista shumemérore t€ Partis€ Socialiste t&

Shqipérisé zoti Eduard Hoxha.
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12.07.2023
Ora 12:14

RENDI I DITES

Projektvendimi  “Pér _akreditimin e vézhguesve jopolitiké pérmes platformés

elektronike té vézhguesve, né zgjedhjet pér Kryetarin e Bashkisé Rrogozhing, té
datés 23 Korrik 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ ‘

1. Komisjoneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. lirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z2.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj
Parti Politike:

Té tjeré: KRIIK

Z, I Celibashi: Atéher§, vazhdojmé me pikén fundit q& ka t& b&j& me
projektvendimin pér akreditimin e v&zhguesve jo politik népérmjet platformés
elektronike t& vézhguesve pér zgjedhjet pér Kryetar t& Bashkis& Rrogozhing pér
datén 23 Korrik 2023.

Z. Y. Merkaj: N& mbéshtetje t& nenit 6 dhe 7 ¢ 19, t& Kodit Zgjedhor si dhe vendimit
nr. 19, daté 27.01.2023, i Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér procedurat e
akreditimit dhe rregullat e v&zhgimit né zgjedhje nga organizatat jogeveritare
shqiptare dhe t€ huaja, kemi pérgatitur projektvendimin pér akreditimin e
vézhguesve jo politik pérmes platformés elektronike t& vézhguesve pér zgjedhjet pér
Kryetar t€ Bashkis€ Rrogozhing, t& datés 23 Korrik 2023. N& zgjedhjet e datgs 23
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Korrik p&r Kryetarin e Bashkisé Rrogozhiné do t& pérdoret projekti pilot pér
akreditimin e vézhguesve pérmes platformes elektronike, portali i vézhguesve &shté
njé sistem ndérveprues pér regjistrimin dhe administrimin e vézhguesve jo partiak
né zgjedhje qéllimi dhe implementimi i nj& platforme & tillé lidhet kryesisht me
mundésing q& do ti jepet organizatave jo qeveritare shqiptare dhe t& huaja,
pérfagésues t& medias t& specializuar pér vézhgimin e zgjedhjeve. T& cilét do t&
paraqesin dokumentacionin e kérkuar konformé Koéit Zgjedhor dhe akteve
nénligjore pér tu regjistruar né rolin si vézhgues vendas apo vézhgues ndérkombétar
gjat€ periudh&s zgjedhore. Dokumentacioni do t& ploté&sohet dhe ngarkohet né
platformén elektronike nga organizatat jo partiake. Ky dokumentacion do t&
administrohet dhe vler&sohet nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve n& nj& platforms
tjetér teknologjike duke e béré procesin mé t& shpejté dhe mé efektiv. Gjithashtu
pjesé pérbérése e kétij projektvendimi &shté edhe moduli , i cili shpjegon procedurat
e akreditimit dhe mé&nyrén e pérdorimit t& késaj platforme nga vézhguesit jo partiak.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe manualin e

pérdorimit pér portalin e vézhguesve,

Z. I Celibashi: Miratojmé projektvendimin pér akreditimin e vézhguesve pér
zgjedhjet e datés 23 Korrik 2023 nepérmjet projektit pilot pérdorimit t& platformés
elektronike t& regjistrimit dhe akreditimit t& vézhguesve sipas draftit t& propozuar.

Céshtje t& tjera nuk kemi, seanca mbyllet. Dité t& mbarg!

Vendimi nr.702
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